Diário   Oficial Página 90   terça-feira, 29 de Dezembro de 2020 Nº 27.905
EXTRATO QUARTO

TERMO ADITIVO CONTRATO N° 134/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
- MT. CONTRATADA: AROLDO JOSÉ BATISTA LEITE ME. CNPJ:
14.384.413/0001-21. OBJETO: Prorrogação do prazo de duração do
Contrato Original por mais 90 (noventa) dias, vigorando a partir de 26 de
dezembro de 2020 a 26 de março de 2021. ASSINATURA: 24 de dezembro
de 2020. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93.
Mauriza Augusta de Oliveira - Prefeita Municipal

EXTRATO QUARTO
TERMO ADITIVO CONTRATO N° 135/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA -
MT. CONTRATADA: JC BARBOSA PIMENTA - BOMBAS INJETORAS ME.
CNPJ: 08.657.312/0001-84. OBJETO: Prorrogação do prazo de duração do
Contrato Original por mais 90 (noventa) dias, vigorando a partir de 26 de
dezembro de 2020 a 26 de março de 2021. ASSINATURA: 24 de dezembro
de 2020. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93.
Mauriza Augusta de Oliveira - Prefeita Municipal

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1213052:90>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
<BEGIN:1213000:90>

RESULTADO
Tomada de Preço 05 / 2020

Na data de 21/12/2020 as 830 Horas, Foram abertas as propostas Referente
a licitação supra
citada: E devidamente acompanhada por esta comissão de licitação,
estamos assim de acordo com as normas legais vigentes. Tendo como
vencedor o listado abaixo.

4783 123 SOLAR PLACAS LTDA
CNPJ:04.645.332/0001-84

R$ 1.500.000,00

SEQ: 01, CODIGO: 75539, DESCRIÇÃO: CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA, PARA A EXECUCAO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO
DE USINAS DE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA ONGRID, COMPRE-
ENDENDO A ELABORAÇÃO DO PROJETO EXECUTIVO APROVAÇÃO
JUNTO À CONCESSIONÁRIA DE ENERGIA, O FORNECIMENTO
DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS, A INSTALAÇÃO, A
EFETIVAÇÃO DO ACESSO JUNTO À CONCESSIONÁRIA DE ENERGIA,
MANUTENÇÃO, SUPORTE TÉCNICO E  TREINAMENTO PARA TRANS-
FERÊNCIA DE CONHECIMENTO DA INSTALAÇÃO PARA SERVIDORES,
A EXECUÇÃO SERA DE ACORDO COM O PROJETO BASICO. MARCA:
123 Solar Placas LTDA, QTDE: 01, V. UNITÁRIO R$ 1.500.000,00. TOTAL
DO VENCEDOR R$ 1.500.000,00

NOVA GUARITA - MT, 28 de dezembro de 2020.
GRACIELA SCHUSTER

Presidente CPL
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633

<END:1213000:90>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1213057:90>

EXTRATO DA ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS N° 12000052/2020/PMNO
REF: AO PREGÃO PRESENCIAL N° 052/2020/PMNO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 204/2020/PMNO

ORGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita
no CNPJ. Sob n. 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de Almeida,
N. º 259-S Ouro Verde, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito
Municipal o Senhor JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro,
casado, portador do Documento de Identidade RG sob N. º 250859 SSP/
AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e
Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, CEP: 78.370-000, na cidade
de Nova Olímpia-MT. FORNECEDORES REGISTRADOS: BIELMAQ
COMERCIO DE PEÇAS PARA MAQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ sob
o nº 17.274.687/0001-56, com sede Avenida Júlio Domingos de Campos,
Nº 4581, Bairro: Jardim Gloria, CEP: 78.141-000 na cidade de Várzea
Grande - MT neste ato, representada pelo senhor Lucas Felipe da Silva
Matos, brasileiro, portador da Cédula de identidade RG 21906629 - SSP/
MT, inscrito no CPF/MF sob o nº 042.861.901-02, residente e domiciliado
na cidade de Várzea Grande - MT, e a empresa NORTÃO COMÉRCIO DE
PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA ME inscrita no CNPJ sob
o nº 15.271.538/0001-08, com sede Avenida Governador Julio Jose de
Campos, Nº 7.160, Bairro: Jardim dos Estados, CEP: 78.158-207 na cidade
de Várzea Grande - MT neste ato, representada pela senhora Ariely Martins
de Vasconcelos, brasileira, solteira, portadora da Cédula de identidade RG
15362558 - SSP/MT, inscrito no CPF/MF sob o nº 035.874.081-90 residente
e domiciliado na Rodovia Arquiteto Hélder Candia, Nº 3059, Bairro: Ribeirão

do Lipa, Apto. 1501 B, Torre 01, condomínio Brasil Beach, na cidade de
Cuiabá-MT, CEP: 78.048-150, e a empresa TNOVE COMERCIO DE PEÇAS
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 30.369.251/0001-09, com sede Avenida
Miguel Sutil, Nº 14427, Bairro: Porto em Cuiabá - MT, CEP: 78.030-485
neste ato representado pelo senhor Diones Amaral dos Santos, brasileiro,
sócio/proprietário, portador da Cédula de identidade RG 90261916 - SESP/
PR, inscrito no CPF/MF sob o nº 000.262.081-21 residente e domiciliado na
cidade de Cuiabá-MT, e a empresa SO PESADO COMERCIO DE PEÇAS
LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 24.717.067/0001-00, com sede Rua
São Francisco (Lot São Mateus), Nº 08, Quadra 41, Lote 08, Rod. dos
Imigrantes, Bairro: São Mateus, CEP: 78.152-025 na cidade de Várzea
Grande - MT neste ato representado pelo senhor Allyson Hugo Choma da
Silva, brasileiro, solteiro, vendedor, portador da Cédula de identidade RG
21426198 - SSP/MT, inscrito no CPF/MF sob o nº 033.635.341-32 residente
e domiciliado no município de Várzea Grande - MT, e também a empresa
BARBOSA & SOUSA LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 07.655.395/0001-
00, com sede Avenida Mato Grosso, Nº 378-W, Bairro: Centro, CEP:
78.370-000 neste município de Nova Olímpia - MT neste ato representado
pelo senhor José Geraldo Barbosa de Sousa, brasileiro, solteiro, mecânico,
portador da Cédula de identidade RG 1501367-7 - SSP/MT, inscrito no
CPF/MF sob o nº 991.483.231-87 residente e domiciliado neste município
de Nova Olímpia-MT, CEP: 78.370-000. VALOR DE PERCENTUAL PARA
CADA FORNECEDOR REGISTRADO SERÁ CONFORME ABAIXO:

LOTE EMPRESA PERCENTUAL
01 BARBOSA & SOUSA LTDA 90,5
02 SO PESADO COMERCIO DE

PEÇAS LTDA-ME
84,5 %

03 TNOVE COMERCIO DE PEÇAS
EIRELI

82,1 %

04 NORTÃO COMÉRCIO DE PEÇAS E
SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA
ME

83,1 %

05 BARBOSA & SOUSA LTDA 84 %
06 BARBOSA & SOUSA LTDA 78 %
07 SO PESADO COMERCIO DE

PEÇAS LTDA-ME
75,5 %

08 TNOVE COMERCIO DE PEÇAS
EIRELI

82,6 %

09 TNOVE COMERCIO DE PEÇAS
EIRELI

82,3 %

10 SO PESADO COMERCIO DE
PEÇAS LTDA-ME

83 %

11 SO PESADO COMERCIO DE
PEÇAS LTDA-ME

85 %

12 BIELMAQ COMERCIO DE PEÇAS
PARA MÁQUINAS LTDA

89,6 %

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS    FONTE DE RECURSO
03.030.0.1.04.122.0003.2021.3.3.90.30.00.00.0100000000.
02.020.0.1.04.122.0002.2008.3.3.90.30.00.00.0100000000.
05.050.0.2.12.361.0013.2057.3.3.90.30.00.00.0122000000.
05.050.0.2.12.361.0013.2057.3.3.90.30.00.00.0115000000.
05.050.0.2.12.361.0013.2057.3.3.90.30.00.00.0100000000.
05.050.0.2.12.361.0013.2057.3.3.90.30.00.00.0101000000.
05.050.0.3.12.365.0012.2074.3.3.90.30.00.00.010100000.
05.050.0.1.12.122.0011.2037.3.3.90.30.00.00.0101000000.
07.070.0.1.08.122.0024.2186.3.3.90.30.00.00.0100000000.
07.070.0.2.08.244.0025.2211.3.3.90.30.00.00.0129000000.
07.070.0.2.08.240.0026.2310.3.3.90.30.00.00.0129000000.
07.070.0.2.08.240.0025.2191.3.3.90.30.00.00.0129000000.
07.070.0.1.08.122.0024.2186.3.3.90.30.00.00.0100000000.
08.080.0.3.26.782.0037.2240.3.3.90.30.00.00.0100000000.
12.120.0.2.17.512.0010.2289.3.3.90.30.00.00.0100000000.
12.120.0.3.18.122.0038.2291.3.3.90.30.00.00.0100000000.
06.060.0.2.10.304.0021.2170.3.3.90.30.00.00.0146000000.
06.060.0.2.10.302.0020.2154.3.3.90.30.00.00.0102000000.
06.060.0.1.10.122.0018.2123.3.3.90.30.00.00.0102000000.
06.060.0.2.10.122.0018.2127.3.3.90.30.00.00.0102000000.
09.090.0.1.20.601.0032.2247.3.3.90.30.00.00.0100000000.
09.090.0.1.20.606.0032.2246.3.3.90.30.00.00.0100000000.
09.090.0.1.20.601.0005.2245.3.3.90.30.00.00.0100000000.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT